MANAGEMENT

FILM | TV | THEATER

PAUL KAISER

BIOGRAFIE

GEBURTSJAHR
GEBURTSORT
NATIONALITAT
WOHNORT
GROSSE
AUGEN

HAARE
AUSBILDUNG
SPRACHEN
DIALEKTE
GESANG

STIMMLAGE
INSTRUMENT
TANZ

SPORT
FUHRERSCHEIN
SONSTIGES

WEBSEITE

1964

Stans (Schweiz)

schweizerisch

Minchen und Regensburg

180 cm

blau-griin

dunkelblond

1986-1990 Schauspielschule Bern, Abschlu} Staatliches Diplom

Englisch (gut), Franzdsisch (gut)

Schweizerdeutsch, zentralschweizer Dialekt, - spricht aber auch Hochdeutsch!

Gesangsausbildung, a capella, Ballade, Blihnengesang, Chanson, Chor, Country,
Falsett, Jodeln, Karaoke, Lied, Pop, Schlager, Sprechgesang, Volkslied, Volksmusik

Bariton
schweizerische Ziehharmonika

Ausdruckstanz, Bewegungstanz, Disco, Experimentaltanz, Performance, Standard,
Step, Volkstanz, Walzer

Fechten, Fitness, Gleitschirmfliegen, Ski Alpin, Turnen
PKW, Moped bis 45 km/h, Zugmaschinen bis 40 km/h (B, AM, L)
Melken, Slapstick, Moderation

www.dr-wahn.com

Gabriele Frederking | Esterwagnerstr.6 \ D-85635 Hohenkirchen-Siegertsbrunn | Telefon +49 (08102) 987 960 | Mobil +49 (0) 151 24 11 52 26 \

mail@frederking-management.de



VITA

FILM | TV

FILM | TV Auswahl

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2013

2013

2012

2010

2009

2009

2008

DIE BERGRETTER - OHNE AUSSICHT
TV-Film/Reihe | ZDF | Regie Jakob Schauffelen

LENA LORENZ - BABYGLUCK HOCH 3
TV-Film/Reihe | ZDF | Regie Sebastian Sorger

UM HIMMELS WILLEN - DRUNTER UND DRUBER

TV-Serie | ARD | Regie Andi Niessner

DAHOAM IS DAHOAM

TV-Serie / 2 Folgen | BR | Regie Gerri Grabowski, Jochen Miller

SALVATORPROBE AUF DEM NOCKHERBERG
TV-Aufzeichnung | BR | Regie Marcus H. Rosenmiiller

POLIZEIRUF 110 - UND VERGIB UNS UNSERE SCHULD
TV-Film/Reihe | ARD | Regie Marco Kreuzpaintner

TATORT - KLEINE PRINZEN
TV-Film/Reihe | SRF+ARD | Regie Markus Welter

ABSCHUSSFAHRT
Kinofilm | Regie Tim Trachte

KOMMISSARIN LUCAS - KREUZWEG
TV-Film/Reihe | ZDF | Regie Ralf Huettner

DER BESTATTER - SCHLACHTPLATTE
TV | SRF1 | Regie Markus Welti

UM HIMMELS WILLEN
TV-Serie/Episode | ARD | Regie Dennis Satin

STARKE 6
TV-Film | SRF1 und ARD | Regie Sabine Boss

DIE SCHWEIZER - DUFOUR

TV-Doku-Spielfilm | SRF | Regie Dominique Othenin-Girard
DER BOSE ONKEL

Kinofilm CH/D | Regie Urs Odermatt

BOARISCH PILGERN
Kinofilm | Regie Eric Grun

ROBOSONIC
Musik-Videoclip | Regie Florian Leitl

DER KLEIDERSTANDER
Kurzfilm | Regie Rolf Stemmle

LIEBE GEMEINDE
Kurzfilm | Regie Aron Lehmann

MANAGEMENT
THEATER

Gabriele Frederking | Esterwagnerstr.6 | D-85635 Hohenkirchen-Siegertsbrunn | Telefon +49 (08102) 987 960 | Mobil +49 (0) 151 24 11 52 26

mail@frederking-management.de



MANAGEMENT
FILM | TV | THEATER

2007 BADEMEISTER PAUL
Kurzfilm | Regie Jakob Lass

1994 LIEBEN WIR GEDRUCKT
TV-Film | ORF | Regie Anton Reitzenstein

1991 ATEMNOT
TV-Film | ARD | Regie Georg Maas

THEATER Auswahl
2017 HEIDI

Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Lerchenberg-Thony

2015-2017 WIE IM HIMMEL
Metropoltheater Miinchen | Regie Dominik Wligenbus und Jochen Schélch

2014-2017 SCHULD UND SCHEIN - EIN GELDSTUCK
Metropoltheater Miinchen | Regie Jochen Schélch

2014-2017 DR. WAHN
Metropoltheater Miinchen und ,on Tour" | Titelrolle und Regie Paul Kaiser

2016 BLUTHOCHZEIT
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Lerchenberg-Thony

2016 AM SAMSTAG KAM DAS SAMS ZURUCK
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Susi Weber

2016 CALIGULA
Stadttheater Flirth | Regie Petra Willenweber

2014-2016 BLIND DATE
Metropoltheater Miinchen | Regie Jochen Schélch

2015 EIN SOMMERNACHTSTRAUM
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Michael Lerchenberg

2015 DER KLEINE WIKINGER
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Thony

2014-2015 SCHULD UND SCHEIN - EIN GELDSTUCK
Metropoltheater Miinchen | Regie Jochen Schélch

2014 GLAUBE UND HEIMAT
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Michael Lerchenberg

2014 JIM KNOPF
Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Christoph Zauner

2013 PORTIA COUGHLAN
Metropoltheater Miinchen | Regie Jochen Schélch

Gabriele Frederking | Esterwagnerstr.6 | D-85635 Hohenkirchen-Siegertsbrunn | Telefon +49 (08102) 987 960 | Mobil +49 (0) 151 24 11 52 26
mail@frederking-management.de



2012

2011

2011

2009

2008

2007

2006

2005

2003

2003

2001

1998

1997

1995

1991

FILM | TV

LEONCE UND LENA
Theater Regensburg | Regie Veit Giissow

LADIES NIGHT
Theater Regensburg | Regie Michael Lerchenberg

BUNBURY
Theater Regensburg | Regie Axel Stécker

BUDDENBROOKS
Theater Regensburg | Regie Johannes Zametzer

DIE GRONHOLMMETHODE
Theater Regensburg | Regie Frank Asmus

DREIGROSCHENOPER
Theater Regensburg | Regie Petra Wiillenweber

KETTENBLATTMASSAKER
pathos transporttheater Miinchen | Regie Malte Jelden

BRUDER EICHMANN
Theater Krefeld/Mdnchengladbach | Regie Jens Pesel

MEDEA
Theater Krefeld/Monchengladbach | Regie Nora Somaini

CASH - UND EWIG RAUSCHEN...
Theater Krefeld/Ménchengladbach | Regie Matthias Kniesbeck

TRUTZ
Theater Krefeld/Ménchengladbach | Regie Thilo Voggenreiter

FETTE MANNER IM ROCK
Theater Liibeck | Regie Corinna Bethge

DAS KATHCHEN VON HEILBRONN
Theater Liibeck | Regie Andreas von Studnitz

KASIMIR UND KAROLINE
Schauspielhaus Graz | Regie Andreas von Studnitz

DER ZERBROCHENE KRUG
Stadttheater Aachen | Regie Hans-Ulrich Becker

MANAGEMENT
THEATER

Gabriele Frederking | Esterwagnerstr.6 | D-85635 Hohenkirchen-Siegertsbrunn | Telefon +49 (08102) 987 960 | Mobil +49 (0) 151 24 11 52 26

mail@frederking-management.de



