PAUL KAISER



BIOGRAFIE

GEBURTSJAHR 1964

GEBURTSORT Stans (Schweiz) **NATIONALITÄT** schweizerisch

WOHNORT München und Regensburg

GRÖSSE 180 cm
AUGEN blau-grün
HAARE dunkelblond

AUSBILDUNG 1986-1990 Schauspielschule Bern, Abschluß Staatliches Diplom

SPRACHEN Englisch (gut), Französisch (gut)

DIALEKTE Schweizerdeutsch, zentralschweizer Dialekt, - spricht aber auch Hochdeutsch!

GESANG Gesangsausbildung, a capella, Ballade, Bühnengesang, Chanson, Chor, Country,

Felest, Jodela Karseke, Lied Ben, Schleger, Sprechgesong, Velkelied, Velkerweite

Falsett, Jodeln, Karaoke, Lied, Pop, Schlager, Sprechgesang, Volkslied, Volksmusik

STIMMLAGE Bariton

INSTRUMENT schweizerische Ziehharmonika

TANZ Ausdruckstanz, Bewegungstanz, Disco, Experimentaltanz, Performance, Standard,

Step, Volkstanz, Walzer

SPORT Fechten, Fitness, Gleitschirmfliegen, Ski Alpin, Turnen

FÜHRERSCHEIN PKW, Moped bis 45 km/h, Zugmaschinen bis 40 km/h (B, AM, L)

SONSTIGES Melken, Slapstick, Moderation

WEBSEITE www.dr-wahn.com

FREDERKING MANAGEMENT FILM | TV | THEATER

VITA

FILM | TV Auswahl

2017	DIE BERGRETTER - OHNE AUSSICHT TV-Film/Reihe ZDF Regie Jakob Schäuffelen
2017	LENA LORENZ – BABYGLÜCK HOCH 3 TV-Film/Reihe ZDF Regie Sebastian Sorger
2016	UM HIMMELS WILLEN – DRUNTER UND DRÜBER TV-Serie ARD Regie Andi Niessner
2016	DAHOAM IS DAHOAM TV-Serie / 2 Folgen BR Regie Gerri Grabowski, Jochen Müller
2016	SALVATORPROBE AUF DEM NOCKHERBERG TV-Aufzeichnung BR Regie Marcus H. Rosenmüller
2015	POLIZEIRUF 110 – UND VERGIB UNS UNSERE SCHULD TV-Film/Reihe ARD Regie Marco Kreuzpaintner
2015	TATORT – KLEINE PRINZEN TV-Film/Reihe SRF+ARD Regie Markus Welter
2015	ABSCHUSSFAHRT Kinofilm Regie Tim Trachte
2014	KOMMISSARIN LUCAS - KREUZWEG TV-Film/Reihe ZDF Regie Ralf Huettner
2014	DER BESTATTER - SCHLACHTPLATTE TV SRF1 Regie Markus Welti
2014	UM HIMMELS WILLEN TV-Serie/Episode ARD Regie Dennis Satin
2013	STÄRKE 6 TV-Film SRF1 und ARD Regie Sabine Boss
2013	DIE SCHWEIZER - DUFOUR TV-Doku-Spielfilm SRF Regie Dominique Othenin-Girard
2012	DER BÖSE ONKEL Kinofilm CH/D Regie Urs Odermatt
2010	BOARISCH PILGERN Kinofilm Regie Eric Grun
2009	ROBOSONIC Musik-Videoclip Regie Florian Leitl
2009	DER KLEIDERSTÄNDER Kurzfilm Regie Rolf Stemmle
2008	LIEBE GEMEINDE Kurzfilm Regie Aron Lehmann

FREDERKING MANAGEMENT FILM TV THEATER

2007 **BADEMEISTER PAUL** Kurzfilm | Regie Jakob Lass 1994 **LIEBEN WIR GEDRUCKT** TV-Film | ORF | Regie Anton Reitzenstein 1991 **ATEMNOT** TV-Film | ARD | Regie Georg Maas

2013

THEATER Auswahl 2017 HEIDI Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Lerchenberg-Thöny 2015-2017 WIE IM HIMMEL Metropoltheater München | Regie Dominik Wllgenbus und Jochen Schölch 2014-2017 SCHULD UND SCHEIN – EIN GELDSTÜCK Metropoltheater München | Regie Jochen Schölch 2014-2017 DR. WAHN Metropoltheater München und "on Tour" | Titelrolle und Regie Paul Kaiser 2016 **BLUTHOCHZEIT** Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Lerchenberg-Thöny 2016 AM SAMSTAG KAM DAS SAMS ZURÜCK Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Susi Weber 2016 **CALIGULA** Stadttheater Fürth | Regie Petra Wüllenweber 2014-2016 BLIND DATE Metropoltheater München | Regie Jochen Schölch 2015 **EIN SOMMERNACHTSTRAUM** Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Michael Lerchenberg 2015 **DER KLEINE WIKINGER** Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Eva-Maria Thöny 2014-2015 SCHULD UND SCHEIN - EIN GELDSTÜCK Metropoltheater München | Regie Jochen Schölch 2014 **GLAUBE UND HEIMAT** Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Michael Lerchenberg 2014 JIM KNOPF

Luisenburg-Festspiele Wunsiedel | Regie Christoph Zauner

Metropoltheater München | Regie Jochen Schölch

PORTIA COUGHLAN

FREDERKING MANAGEMENT FILM | TV | THEATER

2012	LEONCE UND LENA Theater Regensburg Regie Veit Güssow
2011	LADIES NIGHT Theater Regensburg Regie Michael Lerchenberg
2011	BUNBURY Theater Regensburg Regie Axel Stöcker
2009	BUDDENBROOKS Theater Regensburg Regie Johannes Zametzer
2008	DIE GRÖNHOLMMETHODE Theater Regensburg Regie Frank Asmus
2007	DREIGROSCHENOPER Theater Regensburg Regie Petra Wüllenweber
2006	KETTENBLATTMASSAKER pathos transporttheater München Regie Malte Jelden
2005	BRUDER EICHMANN Theater Krefeld/Mönchengladbach Regie Jens Pesel
2003	MEDEA Theater Krefeld/Mönchengladbach Regie Nora Somaini
2003	CASH – UND EWIG RAUSCHEN Theater Krefeld/Mönchengladbach Regie Matthias Kniesbeck
2001	TRUTZ Theater Krefeld/Mönchengladbach Regie Thilo Voggenreiter
1998	FETTE MÄNNER IM ROCK Theater Lübeck Regie Corinna Bethge
1997	DAS KÄTHCHEN VON HEILBRONN Theater Lübeck Regie Andreas von Studnitz
1995	KASIMIR UND KAROLINE Schauspielhaus Graz Regie Andreas von Studnitz
1991	DER ZERBROCHENE KRUG Stadttheater Aachen Regie Hans-Ulrich Becker